
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0738/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no 

Processo n. 004259/2013-23,  oriundo da Superintendência Federal de Pesca e 

Aquicultura do Ministério da Pesca e Aquicultura no Estado do Pará,

R E S O L V E :

Cancelar, a partir desta data a cessão, para o Ministério de Estado 

da  Pesca  e  Aquicultura,  da  servidora  VÂNIA  MARIA  DO  SOCORRO 

ALVAREZ, matrícula SIAPE-2177927, ocupante do cargo efetivo de Professora 

de Ensino Superior do quadro de pessoal desta Universidade, lotada no Instituto 

de Letras e Comunicação, formalizada pela Portaria n. 1177/2012, desta Reitoria, 

nos termos do Decreto n. 4.050, de 12/12/2001. 

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de fevereiro 

de 2013

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


